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Nos solutions plaisance à la journée

CONTACT : 02 97 55 71 49 - trinite-sur-mer@compagniedesportsdumorbihan.fr - www.port-la-trinite-sur-mer.com

1254
places à flot

770
places sur 
terre plein

Bien abrité au fond de sa ria, 
le port de la Trinité-sur-Mer est 
un lieu privilégié où se côtoient 
pêcheurs, ostréiculteurs et 
plaisanciers. D’un côté, le cadre 
superbe de la rivière de Crach, de 
l’autre, un plan d’eau magni� que 
en toutes conditions de vent et 
de mer ! Le port de la Trinité-sur-
Mer, là où les plus grands noms 
de la voile sont venus s’entrainer 
et s’installer, accueille les grands 
monocoques et multicoques 
de course océanique. Les 
plaisanciers en escale au port 
apprécient le village trinitain, ses 
pêcheurs, sa station balnéaire, 
ses plages, ses restaurants et 
ses professionnels du nautisme.

Retrouvez l'intégralité de nos tarifs sur 
le site du port rubrique « nos offres »

RÉSEAU RESPONSABLE
TRI SÉLECTIF
Dans chaque port, des zones de collecte des 
déchets sécurisées et propres sont mises à votre 
disposition.

ACCÈS SANITAIRES
Un grand nombre de douches et de toilettes sont 
mis à votre disposition a� n d'éviter l’utilisation des 
équipements sanitaires du bord.

EAUX PROPRES
Les rejets d’eaux usées dans le port sont strict-
ement interdits. Le port dispose d'une station de 
récupération des eaux noires (gratuit sur RDV).

CONSO RESPONSABLE
Les tuyaux d'eau d'avitaillement doivent être 
équipés de pistolets à eau, a� n d'éviter les 
gaspillages.

À FLOT

CAT. LONGUEUR
MAXI

LARGEUR
MAXI

SURFACE
MAXI (MULTI) 

HAUTE
SAISON
JUILLET 
ET AOÛT

MOYENNE
SAISON 

AVRIL, MAI, 
JUIN ET SEP-

TEMBRE

BASSE
SAISON 

OCTOBRE À 
MARS

ESCALE
DÉTENTE

A 5,99 2,30 13,78 16 10 6

6

B 6,49 2,45 15,90 17 11 7
C 6,99 2,60 18,17 19 13 8
D 7,49 2,70 20,22 21 14 8
E 7,99 2,80 22,37 23 15 9
F 8,49 2,95 25,05 25 16 10
G 8,99 3,10 27,87 27 18 11

8

H 9,49 3,25 30,84 29 19 11
I 9,99 3,40 33,97 31 21 12
J 10,49 3,55 37,24 34 22 13
K 10,99 3,70 40,66 36 24 14
L 11,49 3,85 44,24 38 25 15
M 11,99 4,00 47,96 41 27 16
N 12,99 4,30 55,86 45 29 18
O 13,99 4,60 64,35 50 33 20
P 15,99 4,90 78,35 58 38 23
Q 17,99 5,20 93,55 70 46 28
R 23,99 6,00 143,94 115 72 44

EXTRAIT DE TARIFS 2022*

PORT DE La trinité-sur-mer

  Capitainerie

 Ponton visiteurs

 Laverie

 Station carburant +     
station de pompage

 eaux noires
  Aire de manutention

Tri sélectif

NOS HORAIRES

ACCUEIL 
CAPITAINERIE

OCTOBRE 
À FÉVRIER

MARS, AVRIL, 
MAI, JUIN ET 

SEPT.

JUILLET 
ET AOÛT

DU LUNDI AU SAMEDI 8H30 - 12H30 / 14H - 17H30 8H30 - 12H30
14H - 18H

8H - 13H
14H - 20HDIMANCHE 9H - 12H / 14H - 17H

FORFAIT SEMAINE ÉTÉ 
BATEAU <7M

PLACE À TERRE 
(REMORQUE BATEAU) À 
KERMARQUER + CALE 

SEMAINE

50

PLACE À FLOT + PLACE 
REMORQUE À KER-

MARQUER + 1 ALLER / 
RETOUR CALE

150

•  WIFI
•  FLUIDES : pontons équipés en eau 

et électricité 220V - 10A

•  MÉTÉO : Capitainerie : affichage prévisions 
+ station � xe / Darse Kerisper : affichage prévisions

•  VHF : canal 9
•  CARBURANT : Gas-oil et Sans plomb 98 (24h/24)
•  MANUTENTIONS : Potence libre service, grue 

mobile 30T, élévateur 50T
•  POMPE À EAUX NOIRES : gratuit sur RDV
•  LAVERIE AUTOMATIQUE : lave-linge, sèche-linge
•  ACCÈS : VANNES 35KM, AURAY 12KM,

SNCF : Auray
Aéroport : Nantes + Lorient

•  BLOCS SANITAIRES : 
Darse Bich** : WC, douches
Capitainerie** : WC, douches, bac vaisselle, 
réceptacle à eaux noires
Laverie : WC, douches, bain bébés
Darse Kerisper** : WC, douches, bacs vaisselle, 
réceptacle à eaux noires 
**Accès permanent par digicode (carte ou badge)

•  PARKING GRATUIT à Kermarquer

•  BATEAU TAXI GRATUIT
•  PRÊT DE VÉLOS
•  BOUTIQUE

ESCALE DÉTENTE : Escale en journée, payante entre 
9h et 16h du 1er avril au 30 septembre. Gratuite pour les 
clients Passeport Morbihan.

Tarifs en euros TTC. Au-delà de 23,99 m interroger la 
Capitainerie sur les conditions tarifaires. Les bateaux 
dont la largeur excède la valeur maximale indiquée dans 
la catégorie de longueur à laquelle ils appartiennent, 
sont tarifés selon la catégorie correspondant à leur 
largeur réelle. La longueur maximale est déterminée 
par l’encombrement longitudinal maximum du bateau 
en con� guration de navigation, englobant les balcons, 
gouvernail, bout dehors, z drive, etc...
(*) Uniquement si paiement comptant à l’arrivée du bateau. 
Paiement ultérieur : tarif doublé.
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LA Trinité -sur-mer

• Les bateaux dont la largeur excède la valeur maximale indiquée dans la catégorie de longueur à laquelle ils appar-
tiennent, sont tarifés selon la catégorie correspondant à leur largeur réelle. La longueur hors tout est déterminée par 
l’encombrement longitudinal maximum du bateau, englobant les balcons, gouvernail, bout dehors, z drive, etc... 
• Les multicoques sont tarifés dans la catégorie correspondant à leur surface.
• Au delà de la catégorie «R» interroger la Capitainerie sur les conditions tarifaires.  
• En dehors de tout contrat , le tarif appliqué sera celui de l’emplacement à la journée multiplié par deux.   
       

 SÉJOURS CONTRACTUELS
PONTON CORPS-MORT

CAT.

LON-

GUEUR

HORS-

TOUT

MAXI

LARGEUR

HORS-

TOUT

MAXI

SURFACE

HORS-

TOUT

MAXI 

(MULTI) 

BASSE 

SAISON

OCT. 

À MARS

AVRIL, 

MAI, JUIN 

ET SEPT.

HAUTE 

SAISON

JUILLET

ET AOÛT

PASSEPORT

MORBIHAN

BASSE 

SAISON

OCT. 

À MARS

AVRIL, 

MAI, JUIN 

ET SEPT.

HAUTE 

SAISON

JUILLET

ET AOÛT

PASSEPORT

MORBIHAN

MOIS MOIS MOIS ANNÉE MOIS MOIS MOIS ANNÉE

A 5,99 2,30 13,78 115 187 380 1 510 106 172 350 1 388

B 6,49 2,45 15,90 128 208 423 1 680 118 191 389 1 544

C 6,99 2,60 18,17 142 230 467 1 855 130 211 430 1 706

D 7,49 2,70 20,22 156 252 513 2 037 143 232 472 1 873

E 7,99 2,80 22,37 170 275 560 2 225 156 253 516 2 046

F 8,49 2,95 25,05 185 299 609 2 418 170 275 560 2 223

G 8,99 3,10 27,87 200 324 659 2 617 184 298 606 2 406
H 9,49 3,25 30,84 215 349 710 2 820 198 321 653 2 593
I 9,99 3,40 33,97 231 375 763 3 028 213 345 702 2 784

J 10,49 3,55 37,24 248 401 816 3 241 228 369 751 2 980

K 10,99 3,70 40,66 264 428 871 3 457 243 393 801 3 178

L 11,49 3,85 44,24 281 455 926 3 679 258 419 852 3 382

M 11,99 4,00 47,96 298 483 984 3 907 275 445 905 3 592

N 12,99 4,30 55,86 316 512 1 042 4 138 291 471 959 3 804

O 13,99 4,60 64,35 353 572 1 164 4 623 325 526 1 071 4 250

P 15,99 4,90 78,35 392 635 1 292 5 132 361 584 1 189 4 718

Q 17,99 5,20 93,55 474 768 1 564 6 210 436 707 1 439 5 710

R 23,99 6,00 143,94 563 912 1 857 7 374 518 839 1 709 6 780

EMPLACEMENT 
À FLOT

SÉJOURS 
CONTRACTUELS PASSAGE

CAT.

LON-

GUEUR

HORS-

TOUT

MAXI

LARGEUR

HORS-

TOUT

MAXI

SURFACE

HORS-

TOUT

MAXI 

(MULTI) 

DÉC. 

À MARS

AVRIL 

ET MAI

JUIN 

À NOV.

DÉC. 

À MARS

AVRIL ET 

MAI

JUIN 

À NOV.

MOIS MOIS MOIS JOURNÉE JOURNÉE JOURNÉE

A 5,99 2,30 13,78 180 120 60
9 6 3B 6,49 2,45 15,90 200 134 67

C 6,99 2,60 18,17 221 148 74

D 7,49 2,70 20,22 243 162 81
13 8 5E 7,99 2,80 22,37 266 177 89

F 8,49 2,95 25,05 288 192 96

G 8,99 3,10 27,87 312 208 104
16 10 6H 9,49 3,25 30,84 336 224 112

I 9,99 3,40 33,97 361 241 120

J 10,49 3,55 37,24 387 258 129
20 12 7K 10,99 3,70 40,66 412 275 137

L 11,49 3,85 44,24 439 293 146

M 11,99 4,00 47,96 466 311 155
23 15 8N 12,99 4,30 55,86 494 329 165

O 13,99 4,60 64,35 552 368 184

P 15,99 4,90 78,35 612 408 204 28 18 9

Q 17,99 5,20 93,55 741 494 247 34 22 11

R 23,99 6,00 143,94 880 587 293 40 26 14

EMPLACEMENT 
À TERRE

TERRE-PLEIN PORT ET KERMARQUER

MANUTENTION
(GRUE OU ÉLÉVATEUR)  AIDE

MATAGE /
DÉMATAGE

MISE A DISPOSITION 

D’UNE GRUE ET DE SON 

PILOTE

CA
LA

GE
 À

 T
ER

RE
  LOCATION DE BER

OU TOUT MATÉRIEL DE CALAGE

CAT.
LONGUEUR

HORS-TOUT

MAXI

LARGEUR

HORS-TOUT

MAXI

SURFACE

HORS-TOUT

MAXI 

(MULTI) 

PRIX PAR

OPÉRATION

OU AR 24H 

(MAX) 

PACK 
ALLER / 
RETOUR 

48H (MAX) 

PACK 
ALLER / 
RETOUR 
7J (MAX) JOURNÉE MOIS

BER, EMPLACEMENT ET 
CALAGE INCLUS

A 5,99 2,30 13,78 74 102 132 79 17
2

27

B 6,49 2,45 15,90 86 117 152 86 19 30

C 6,99 2,60 18,17 93 126 163 95 22 33

D 7,49 2,70 20,22 108 151 197 103 24
3

46

E 7,99 2,80 22,37 129 175 228 111 27 50

F 8,49 2,95 25,05 141 190 247 119 29 53

G 8,99 3,10 27,87 160 213 277 127 31
4

56

H 9,49 3,25 30,84 179 243 315 134 33 58

I 9,99 3,40 33,97 196 261 340 141 35 61

J 10,49 3,55 37,24 211 279 363 148 37
5

65

K 10,99 3,70 40,66 232 306 398 155 40 70

L 11,49 3,85 44,24 253 331 431 163 45 74

M 11,99 4,00 47,96 277 358 466 169 48
6

78

N 12,99 4,30 55,86 299 393 511 182 54 81

O 13,99 4,60 64,35 335 438 570 194 62 85

P 15,99 4,90 78,35 357 464 603 218 77 7 91

Q 17,99 5,20 93,55 395 509 662 239 90 8 96

R 23,99 6,00 143,94 441 564 733 Nous consulter 139 9 122

MANUTENTION

Tarifs en euros TTC.

POMPE A EAUX NOIRES : GRATUIT SUR RENDEZ-VOUS

RÉDUCTION DE 10% POUR LES MANUTENTIONS SANS DÉPLACEMENT DE L’ÉLÉVATEUR.
 Multicoques, s’adresser à la capitainerie.
 Réduction de 20% pour les opérations entre le 1er septembre et le 28 février. 
 Le calage à terre s’applique à toute mise sur terre-plein (ber, basting, biquille, ber personnel, etc.).

Tarifs en euros TTC.
Les multicoques sont tarifés dans la catégorie correspondant à 
leur surface hors tout (hors matage / dématage).

MANUTENTIONS RÉALISÉES AVEC LE MATÉRIEL PORTUAIRE

CONTACT : 02 97 55 71 49 - trinite-sur-mer@compagniedesportsdumorbihan.fr - www.port-la-trinite-sur-mer.com

EXTRAIT DE TARIFS
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Nos  solutions  plaisance
www.compagnie-des-ports-du-morbihan.com
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TERRE PLEIN + POTENCE
pour les bateaux de moins de 3 tonnes

CONTRATS MENSUELS CONTRATS ANNUELS*

E.H.

OCT. 

À MARS

AVRIL, 

MAI, 

ET SEPT.

JUIN, 

JUILLET

ET AOÛT

ANNÉE

PARTICIPA-

TION

E.H. SAISON

COMPLÈTE

PARTICIPA-

TION

E.H. 1/2

SAISONLongueur hors tout / 
Poids total armé 

< 6.99 M - <3T 178 133 92 1287 1128 1208
< 7.49 M - <3T 195 145 100 1405 1231 1319
< 7.99 M - <3T 213 158 110 1536 1346 1442
< 8.49 M - <3T 231 172 119 1669 1463 1566
< 8.99 M - <3T 250 187 129 1808 1585 1697
< 9.49 M - <3T 271 203 140 1961 1719 1841
< 9.99 M - <3T 294 221 152 2125 1864 1995

Durée de validité de la carte de 
manutention limitée à la période 
du contrat
• Pendant la période d’entraine-
ment d’hiver, gratuité de la nuit de 
samedi à dimanche à flot pour les 
participants aux régates.
• Pour les contrats E.H., une remise 
sera appliquée si participation à 
plus de la moitié des entraine-
ments d’hiver (voir conditions en 
Capitainerie).
• Durée de la carte potence : Illi-
mitée durant la période contrac-
tuelle. La carte est réactualisée à 
chaque début de contrat.
En dehors de tout contrat, le tarif ap-
pliqué sera celui de l’emplacement à 
terre à la journée multiplié par 2.

LA TRINITÉ À LA CARTE CALE DE MISE À L’EAU

UTILISATION LIMITÉE À 1  TONNE

PAR OPÉRATION 10

FORFAIT SEMAINE 45

FORFAIT MOIS 90

FORFAIT 6 MOIS 451

FORFAIT ANNUEL 677

ALLER-RETOUR (48H) 15

CAT.

LON-
GUEUR
HORS-
TOUT
MAXI

LARGEUR
HORS-
TOUT
MAXI

SURFACE
HORS-
TOUT
MAXI 

(MULTI) 

PONTON CORPS-MORT

A 5,99 2,30 13,78 1 453 1 336

B 6,49 2,45 15,90 1 616 1 485

C 6,99 2,60 18,17 1 785 1 641

D 7,49 2,70 20,22 1 960 1 802

E 7,99 2,80 22,37 2 140 1 968

F 8,49 2,95 25,05 2 326 2 138

G 8,99 3,10 27,87 2 517 2 314

H 9,49 3,25 30,84 2 713 2 494

I 9,99 3,40 33,97 2 913 2 678

J 10,49 3,55 37,24 3 117 2 866

K 10,99 3,70 40,66 3 325 3 057

L 11,49 3,85 44,24 3 538 3 253

M 11,99 4,00 47,96 3 758 3 455

N 12,99 4,30 55,86 3 980 3 659

O 13,99 4,60 64,35 4 447 4 089

P 15,99 4,90 78,35 4 936 4 538

Q 17,99 5,20 93,55 5 974 5 492

R 23,99 6,00 143,94 7 093 6 521

Tarifs en euros TTC. Au delà de la catégorie «R» interroger la Capitainerie sur les conditions tarifaires.
Les bateaux dont la largeur excède la valeur maximale indiquée dans la catégorie de longueur à laquelle ils appar-
tiennent, sont tarifés selon la catégorie correspondant à leur largeur réelle. La longueur hors tout est déterminée par 
l’encombrement longitudinal maximum du bateau, englobant les balcons, gouvernail, bout dehors, z drive, etc...

LA TRINITÉ À LA CARTE :
UN CONTRAT DE 12 MOIS

• Place à flot du 01/01 au 23/05

• Entre le 23/05 et le 01/10 :
 - À terre ou en navigation 60
nuitées (par période de 15 nuitées 
consécutives), dont deux périodes 
obligatoires à fixer en début d’année 
du 23/05 au 06/06  et du  15/07 
au 30/07.

•  Octobre / Novembre 
 à flot ou à terre

• Décembre à flot

PROGRAMME À TRANSMETTRE
À LA SIGNATURE DU CONTRAT

(Place à flot sur corps-mort pour
les bateaux de +10 m)

CARTE PASSEPORT ESCALES :
Gratuité dans le réseau Passeport 

Escales (selon conventions)

JOUR 20

SEMAINE 40

MOIS 80

ANNÉE 115

PARKING VOITURE

TARIF HORAIRE MINIMUM 
FACTURÉ

MAIN-D’ŒUVRE  56 28

REMORQUAGE BATEAU < 10 M 64 32

BATEAU >= 10 M 129 64,50

ELÉVATEUR ET GRUE AUTOMOTRICE 179 89,50

POTENCE ÉLECTRIQUE 141 70,50

POMPAGE (VOIE D’EAU) 70 35

POSE/DÉPOSE MOTEUR 179 59,50 (20’)

TENUE SUR SANGLE ENTRE 12H30 ET 14H00 Tarif aller/retour 24h

CHARIOT ÉLÉVATEUR / MANITOU / NACELLE 101 50,50

  Le tarif main-d’œuvre est multiplié par 2 avec un minimum de 2h 
facturées (224 € TTC) lors des manutentions en dehors des horaires 
de travail (URGENCE).

CASIER
D’ARMEMENT

M3 À L’ANNÉE 108

M3 SUPP. 54

M3 AU MOIS 16

CALE D’ÉCHOUAGE

•  Tarif passage (avec saison)
•  Durée d’utilisation limitée à 48h.
•  Gratuité pour les bateaux sous  
 contrat.
• Interdiction de carénage sur la 
 cale d’échouage depuis le 
 01/01/08.

• Accès Internet haut débit, sans fil, 
 grâce au service Wi-Fi déployé
 sur l’ensemble du port.
• Mini-déchetterie à déchets 
 dangereux sur le terre-plein.
• Boutique du port 

• Tri sélectif à proximité 
 de la Capitainerie.
• Échange de livres.
• Prêt de remorques d’avitaillement.
• Prêt de vélos

OPÉRATION PARTICULIÈRE :
EXPERTISE-PESÉE BOUT DANS L’HÉLICE 

Prix d’une opération de manutention moins une remise de 35%.
Condition : temps limité à 1/2 h sans déplacement de l’élévateur, quille 

posée et dans les sangles.

LA Trinité -sur-mer

* 15 nuits gratuites à flot au port de  la  Trinité sur Mer en juillet et août (2 consécutives max)
* 15 nuits gratuites à flot au port de  la  Trinité sur Mer hors  juillet et août (2 consécutives max)
* 2 premiéres nuits gratuites dans les autres ports de la Compagnie : Folleux, La Roche Bernard, Arzal-Camoël, Le Crouesty-Arzon, Arradon, L’Île Aux 
Moines, Port-Blanc-Baden, Etel, Saint-Goustan-Auray, Vannes, Port Haliguen, Port Niscop-Belz, Locmiquelic. Pour Houat et Hoëdic, voir conditions 
particulières en Capitainerie.
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Est attribué à tous les titulaires d’un contrat mensuel à flot de plus
de 4 mois consécutifs, comprenant les mois de juillet et août

CONDITION : la gratuité des avantages suivants est obtenue sur
la base de la déclaration d’absence dans votre port d’attache mais
également de la déclaration d’arrivée au port d’Escale.

DONNE DROIT À :
•  La gratuité des 2 premières nuits d’escale dans tous les ports
 de la Compagnie des Ports du Morbihan et ports partenaires (Selon conventions. Pour Houat et Hoëdic, 
 5 nuitées offertes du 01/10 au 31/03, 2 nuitées offertes entre le 01/04 et le 30/06 et entre le 01/09 et le 30/09).
•  La gratuité des douches,
• La gratuité du «Terre plein - ber - manutentions» pour une mise à terre de 2 semaines minimum entre le 
 1er juin et le 30 septembre. Dans la limite des places disponibles - demande écrite avant le 1er avril, 
 valable 1 fois durant la période.
•  La gratuité d’1 mois basse saison à flot pour les contrats de plus de 6 mois ou de 2 mois basse saison 
 à flot pour les contrats de plus de 7 mois.

CONTRAT «ESCALE MORBIHAN» AVANTAGES ESTIVAUX
Le Passeport Morbihan Croisières offre une manutention gratuite ou 50 % d’un aller-retour 2 ou 7 
jours OU I’aller-retour «24h» gratuit aux usagers validant 20 nuitées d’absence effectives du port 
décomptées à partir de la lère nuitée, entre le Ier juin et le 30 septembre.
Réservation obligatoire - Dans la limite des places disponibles.
Délai d’utilisation des avantages Passeport Morbihan Croisières ; 30 juin de l’année suivante.
«Terre-plein - ber - manutention» gratuits pour une mise à terre de 2 semaines consécutives 
minimum entre le Ier juin et le 30 septembre.
Dans la limite des places disponibles et d’une fois durant cette période. Demande écrite à faire parvenir 
au port avant le 1er avril (réservation obligatoire).

Suspension Printemps/Été
Réduction de 2% par semaine d’absence à partir de 4 semaines consécutives. 
Du 01/04 au 30/09 (préavis de 1 mois) 

CES AVANTAGES NE SONT PAS CUMULABLES AVEC LE PASSEPORT MORBIHAN CROISIÈRES.

PROGRAMME RÉGATES DE LA TRINITÉ-SUR-MER

RÉGATIERS
•  Condition : courir plus de la moitié des régates des entraînements d’hiver.
•  Forfait saison complète : réduction de 50 % sur le tarif mensuel à flot ou mensuel TPP..
•  Forfait demi-saison : réduction de 30 % sur le tarif mensuel à flot ou mensuel TPP.
•  Pendant la durée du contrat 50 % de réduction sur la première manutention et 30 % sur les suivantes,
 à la condition expresse qu’un représentant de l’équipage soit présent et participe à ces manutentions  
 (Hors A/R 24h).

ORGANISATEURS
•  Fiche de demande d’accueil au port à demander en Capitainerie.
•  Signature d’une charte d’accueil au port (Qualité - Sécurité - Environnement).

Douches et sanitaires gratuits dans le port d’attache.

Possibilité de passer 2 mois gratuits sur le terre-plein du port du 1er octobre au 31 mai*. Dans la limite 
des places disponibles et des périodes définies par le port (réservation obligatoire).

Possibilité d’effectuer ses règlements par chèques vacances. Reconduction tacite du contrat.

Facilité de paiement : Escompte de 1,5 % au client assurant un règlement comptant pour les contrats 
réalisés et payés avant le 31 janvier OU règlement en 10 prélèvements automatiques.

En escale dans les 15 autres ports exploités par la Compagnie des Ports du Morbihan :
Gratuité des 2 premières nuitées, sauf ports de Houat et Hoëdic sous réserve d’avoir préalablement va-
lidé auprès du port d’attache un avis de départ en croisière ET Blocs sanitaires et douches gratuits (voir 
conditions en Capitainerie pour les îles).

Accès gratuit aux cales d’échouage et aux cales de mise à l’eau. 
10 % de réduction sur les prestations de services réalisées par les ports.

*Gratuité appliquée aux 2 premiers moisTarifs en euros TTC. 

PRESTATIONS INCLUSES DANS LE CONTRAT PASSEPORT MORBIHAN

LA Trinité -sur-mer

CONTACT : 02 97 55 71 49 - trinite-sur-mer@compagniedesportsdumorbihan.fr - www.port-la-trinite-sur-mer.com
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84 ANGLET 05 59 63 05 45 5 nuits
85 HENDAYE 05 59 48 06 00 5 nuits

PORTS PARTENAIRES GRANDE-BRETAGNE
86 MILFORD 0044 (1646) 696 312 5 nuits
87 QUEEN ANNE’S BATTERY 0044 (1752) 671 142 5 nuits
88 BRIXHAM MARINA 0044 (1803) 882 929 5 nuits
89 TORQUAY MARINA 0044 (1803) 200 210 5 nuits
90 COBB’S QUAY MARINA 0044 (1202) 674 299 5 nuits
91 HYTHE MARINA VILLAGE 0044 (23) 8020 7073 5 nuits
92 OCEAN VILLAGE MARINA 0044 (23) 8022 9385 5 nuits
93 SHAMROCK QUAY 0044 (23) 8022 9461 5 nuits
94 SAXON WHARF 0044 (23) 8033 9490 5 nuits
95 MERCURY YACHT HARBOUR 0044 (23) 8045 5994 5 nuits
96 PORT HAMBLE MARINA 0044 (23) 8045 2741 5 nuits
97 HAMBLE POINT MARINA 0044 (23) 8045 2464 5 nuits
98 NORTHNEY MARINA 0044 (23) 9246 6321 5 nuits
99 SPARKES MARINA 0044 (23) 9246 3572 5 nuits

100 BRAY MARINA 0044 (1628) 623 654 5 nuits
101 WINDSOR MARINA 0044 (1753) 853 911 5 nuits
102 PENTON HOOK MARINA 0044 (1932) 568 681 5 nuits
103 CHATHAM MARITIME MARINA 0044 (1634) 899 200 5 nuits
104 WOOLVERSTONE MARINA 0044 (1473) 780 206 5 nuits
105 JERSEY - ST HELIER 0044 (1534) 447 708 5 nuits

PORTS PARTENAIRES BELGES
106 KYCN NIEUWPOORT 5 nuits

PORTS PARTENAIRES ESPAGNE
107 HONDARRIBIA 0034 943 64 17 11

5 nuits

108 SAN SEBASTIAN 0034 943 000 464
109 ORIO 0034 943 24 94 00
110 GETARIA 0034 943 89 61 29
111 MUTRIKU 0034 943 60 36 26
112 BERMEO 0034 946 880 232
113 BILBAO 0034 944 637 600 5 nuits
114 ZUMAIA 0034 943 86 09 38 5 nuits
115 RC MARITIMO DEL ABRA BILBAO 0034 944 63 76 00 5 nuits
116 PUERTO DEPORTIVO DE GIJÓN 0034 985 34 45 43 5 nuits
117 MARINA YATES - GIJÓN 0034 984 15 71 71 5 nuits
118 RCN RIBADEO 0034 982 131 144 5 nuits
119 MARINA VIVIERO 0034 690 604 452

5 nuits120 MARINA CORUNA 0034 881 920 482
121 CN DE SADA 0034 981 619 018 5 nuits
122 CN RIA DE ARES 0034 677 448 895 5 nuits
123 RCN LA CORUÑA MARINA REAL 0034 981 226 880 5 nuits
124 CN CAMARIÑAS 0034 981 737 130 5 nuits
125 MUXÍA 0034 666 369 324 5 nuits
126 MUROS 0034 608 174 395

5 nuits127 A POBRA DO CARAMIÑAL 0034 608 174 395
128 RCN PORTOSIN 0034 981 766 583 5 nuits
129 CN BOIRO 0034 622 884 846 5 nuits
130 CN RIANXO 0034 981 866 107 5 nuits
131 CN PORTONOVO 0034 986 723 266 5 nuits
132 MARINA COMBARRO 0034 986 778 415 5 nuits
133 RCN DE VIGO 0034 986 447 441 5 nuits
134 PORTO DEPORTIVO CANGAS 0034 986 304 246 5 nuits
135 PUERTO SHERRY 0034 952 801 800 5 nuits
136 ALCAIDESA MARINA 0034 956 021 660 5 nuits
137 PUERTO SOTOGRANDE 0034 956 790 000 5 nuits
138 MARINA LA DUQUESA 0034 952 890 100 5 nuits
139 PUERTO ETSEPONA 0034 952 801 800 5 nuits
140 PUERTO BENALMADENA 0034 952 577 022 5 nuits
141 P. MARINA DEL ESTE 0034 958 640 801 5 nuits
142 PUERTO AGUADULCE 0034 950 341 502 5 nuits

- SANT CARLES MARINA 0034 977 74 51 53 5 nuits
PORTS PARTENAIRES PORTUGAL

- POVOA DE VARZIM +351 252 688 121 5 nuits
- PORTO ATLANTICO +351 229 964 895 5 nuits

PORTS PARTENAIRES MAROC
- MARINA SAIDIA +212 537 571 092 5 nuits

PORTS PARTENAIRES ITALIE
- MDL MARINA DI STABIA - 5 nuits

Liste non contractuelle – Liste à jour sur le site internet

PORTS PARTENAIRES FRANCE
1 DUNKERQUE MARINA 03 28 63 23 00 5 nuits
2 GRAVELINES 03 28 65 45 24 5 nuits
3 CALAIS 03 21 34 55 23 5 nuits
4 BOULOGNE-SUR-MER 03 91 18 15 10 5 nuits
5 ETAPLES SUR MER 03 21 84 54 33 5 nuits
6 LE HAVRE 02 35 21 23 95 5 nuits
7 CARENTAN 02 33 42 24 44 5 nuits
8 SAINT VAAST LA HOUGUE 02 33 23 61 00 5 nuits
9 CHERBOURG 02 33 87 65 70 5 nuits
10 DIÉLETTE 02 33 53 68 78 5 nuits
11 CARTERET 02 33 04 70 84 5 nuits
12 GRANVILLE 02 33 50 20 06 5 nuits
13 SAINT MALO / PORT SABLONS 02 99 81 71 34 5 nuits
14 SAINT-CAST LE GUILDO 02 96 81 04 43 5 nuits
15 PAIMPOL 02 96 20 47 65 5 nuits
16 PONTRIEUX 02 96 95 34 87 5 nuits
17 DAHOUET 02 96 72 82 85 5 nuits
18 SAINT-QUAY / PORT D’ARMOR 02 96 70 81 30 5 nuits
19 LÉZARDRIEUX 02 96 20 14 22 5 nuits
20 TRÉGUIER 02 96 92 42 37 5 nuits
21 PERROS GUIREC 02 96 49 80 50 5 nuits
22 TREBEURDEN 02 96 23 64 00 5 nuits
23 MORLAIX 02 98 62 13 14

5 nuits24 ROSCOFF 02 98 79 79 49
25 ABERWRAC’H 02 98 04 91 62 5 nuits
26 PORT DU CHÂTEAU / BREST 02 98 33 12 50

5 nuits27 PORT DU MOULIN BLANC / BREST 02 98 02 20 02
28 CAMARET 02 98 27 89 31 5 nuits
29 PORT RHU / DOUARNENEZ 02 98 92 00 67

5 nuits30 PORT DE TREBOUL / DOUARNENEZ 02 98 74 02 56
31 AUDIERNE 02 98 75 04 93 5 nuits
32 LESCONIL PLOBANNALEC 02 98 82 20 22 5 nuits
33 LOCTUDY 02 98 87 51 36 5 nuits
34 COMBRIT SAINTE-MARINE 02 98 56 38 72 5 nuits
35 PORT LA FORÊT 02 98 56 98 45 5 nuits
36 CONCARNEAU 02 98 97 57 96 5 nuits
37 PORT DE DOELAN 02 98 71 53 98

5 nuits38 LE POULDU LAITA 02 98 71 53 98
39 LE SIVU POULDU LAITA / CLOHARS CARNOET 02 97 02 96 96 5 nuits
40 GUIDEL 02 97 05 99 92

5 nuits
41 LORIENT 02 97 21 10 14
42 KERNEVEL 02 97 65 48 25
43 PORT-LOUIS 02 97 82 59 55
44 GAVRES 02 97 82 47 29
45 GROIX 02 97 86 54 62 5 nuits
46 LOCMIQUELIC 02 97 33 59 51 Illimité
47 ETEL 02 97 55 46 62 Illimité
48 PORT HALIGUEN / QUIBERON 02 97 50 20 56 Illimité
49 LA TRINITÉ-SUR-MER 02 97 55 71 49 Illimité
50 LOCMARIAQUER 02 97 57 46 35 5 nuits
51 SAINT-GOUSTAN / AURAY 02 97 29 46 39 Illimité
52 ARRADON 02 97 44 01 23 Illimité
53 VANNES 02 97 01 55 20 Illimité
54 L’ÎLE AUX MOINES 02 97 26 30 57

Illimité55 PORT BLANC / BADEN 02 97 58 07 21
56 LE CROUESTY / ARZON 02 97 53 73 33 Illimité
57 PORT-NAVALO 02 97 53 82 12 5 nuits
58 LE PALAIS 02 97 31 42 90 5 nuits
59 SAUZON 02 97 31 63 40 5 nuits
60 HOEDIC (du 01/10 au 31/03) 02 97 58 30 60

Illimité61 HOUAT (du 01/10 au 31/03) 02 97 30 66 42
62 PÉNERF / DAMGAN - 5 nuits
63 ARZAL-CAMOEL 02 97 45 02 97 Illimité
64 LA ROCHE-BERNARD 02 99 90 62 17 Illimité
65 FOLLEUX 02 99 91 80 87 Illimité
66 REDON 02 99 71 61 73 5 nuits
67 PIRIAC SUR MER 02 40 23 52 32

5 nuits68 LA BAULE / LE POULIGUEN 02 40 1 1 97 97
69 LES PORTES DE L’ATLANTIQUE 02 40 27 10 10 5 nuits
70 NANTES ports de la métropole 02 40 37 04 62 5 nuits
71 PORNIC 02 40 82 05 40 5 nuits
72 PORT LA VIE / ST GILLES CROIX DE VIE 02 51 55 30 83 5 nuits
73 PORT JOINVILLE / ILE D’YEU 02 51 58 38 1 1

5 nuits74 LES SABLES D’OLONNE / QUAI GARNIER 02 51 96 43 34
75 LES SABLES D’OLONNE / PORT OLONA 02 51 32 51 16 5 nuits
76 BOURGENAY 02 51 22 20 36 5 nuits
77 LA ROCHELLE 05 46 44 41 20 5 nuits
78 OLERON - DOUHET 05 46 76 71 13

5 nuits79 OLERON - BOYARDVILLE 05 46 47 23 71
80 ROCHEFORT SUR MER 05 46 83 99 96 5 nuits
81 ROYAN 05 46 38 72 22 5 nuits
82 PORT MEDOC / LE VERDON SUR MER 05 56 09 69 75 5 nuits
83 CAP BRETON 05 58 72 21 23 5 nuits
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4 FAÇONS DE DÉCLARER VOTRE AVIS DE DÉPART EN CROISIÈRE
• En téléchargeant l’application «Plaisance Morbihan Prémium» ou «Passeport Escales» (avant 12 h).

• Depuis votre espace client sur le site internet de votre port disponible 24h/24 et 7jours/7 (avant 12 h).

• En appelant le 02 85 52 04 54 coût d’un appel local et disponible 24h/24 et 7jours/7 (avant 12 h).

• Dans toutes les capitaineries du réseau aux horaires d’ouverture (avant 12 h).



CAT. LONGUEUR 
HORS-TOUT MAXI LARGEUR MAXI ANNUEL

A 5,99 2,50 1526

B 6.49 2,50 1697

C 6,99 2.50 1874

D 7,49 2,50 2058

E Contacter la capitainerie 2247

PORT À SEC // SAINT-PHILIBERT
POUR BATEAUX À MOTEUR < 7,50M

Tarifs annuels uniquement applicables aux bateaux titulaires d’un 
contrat annuel.

Tarifs en euros TTC. 
HAUTEUR MAXIMUM : 2,30 m (au-delà, contacter la capitainerie)
POIDS TOTAL ARMÉ : 2,4 T max
•  Nombre de manutentions illimité (à raison d’une mise à l’eau et 
d’une sortie d’eau par jour).

AVANTAGES PORT À SEC 2022
• 15 nuits gratuites à flot au port de la Trinité-sur-Mer en juillet 
 et août (2 consécutives maximum)
• 15 nuits gratuites à flot au port de la Trinité-sur-Mer en moyenne 
 et basse saison (2 consécutives maximum)
• 2 premières nuits d’escales gratuites dans les autres ports de 
 la Compagnie des Ports du Morbihan (déclaration impérative 
 à la capitainerie d’escale). Pour Houat et Hoëdic, voir conditions 
particulières en Capitainerie.

En dehors de tout contrat proposé et accepté, le tarif appliqué sera 
celui de l’emplacement à la journée multiplié par deux.

CAT. LONGUEUR 
HORS-TOUT MAXI LARGEUR MAXI SURFACE ANNUEL

E 7,99 2,80 22,37 2 474

F 8,49 2.95 25,05 2 687

G 8,99 3.10 27,87 2 799

H 9.49 3.25 30,84 2 850

I 9,99 3,40 33,97 3 060

J 10.49 3.55 37,24 3 275

K 10.99 3.70 40,66 3 492

L 11,49 3,85 44,24 3 717

M 11.99 4,00 47,96 3 947

N 12.99 4,30 55,86 4 187

O 13,99 4,60 64,35 4 672

PORT À TERRE // SAINT-PHILIBERT
POUR BATEAUX HABITABLES DE 7,50 À 14 M

LONGUEUR MAXIMUM : 7,5 à 14 m / TIRANT D’EAU MAXIMUM : 2 m
POIDS TOTAL ARMÉ : 15 T max
• 10 allers-retours manutentions par an

AVANTAGES PORT À TERRE 2022
15 nuitées gratuites en haute saison au Port de La Trinité sur Mer pour 
un forfait 12 mois.
• 15 nuitées gratuites en moyenne saison et basse saison pour un 

forfait 12 mois (2 consécutives maximum)  
 

• 2 premières nuitées d’escales gratuites dans les autres ports de la 
Compagnie (déclaration impérative à la capitainerie d’escale). Pour 
Houat et Hoëdic, voir conditions particulières en Capitainerie.

• Escales gratuites dans les ports partenaires selon convention.

La trinité-sur-mer

CONTACT : 02 97 55 71 49 - trinite-sur-mer@compagniedesportsdumorbihan.fr - www.port-la-trinite-sur-mer.com

EXTRAIT DE TARIFS
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Nos  solutions  plaisance
www.compagnie-des-ports-du-morbihan.com
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